82. De sancto Swiberto.

- In 1. Vesperis.*
- Antiphonae.*
1. De patroni gloria
Nostri gloriemur
Et tanti vestigia
Patris imitemur,
Ut in coeli patria
Laeti collaetemur.
2. Debellantem vitia
Coronavit flore,
Coronavit gloria
Deus et honore.
3. Hic in coeli solio
Gaudet sine fine
Serenatus radio
Stellae matutinae.
4. Hic nostri miseras
Miseratus orbis
Fugat pestilentias
Et medetur morbis.
5. O quam in coelestibus
Gloriosus fulget,
Qui tantis mortalibus
Gratias indulget.

Ad Magnificat.

A. Ut levaret publicam
Populi ruinam
Non habentis aliquam
Vitae medicinam,
Subertus magnificam
Attulit doctrinam.

Ad Matutinum.

Invitatorium.

Jubilet ecclesia
Laudem salvatoris,
Qui Suberto praemia
Contulit laboris.

In 1. Nocturno.

Antiphonae.

1. Occupans Britanniam
Germen Germanorum
Perfudit Germaniam
Luce filiorum.
2. Haec gens illam genuit,
Sed postremo natis
Primitus emicuit
Lumen veritatis.
3. Derivati genere,
Fide primitivi,
Fontes suos gignere
Desudarunt rivi.

Responsoria.

1. O quanta praeminuit
Sanctitas Suberti,
Per quem Deus voluit
Populos converti;
2. Sed Egbertus destitit
Volens praedicare,
Cujus votis obstitit
Coelum, terra, mare;
3. Hic licet multiplici
Gratia dotatus,
Per se nihil effici
Moeste contemplatus

- V. Duodecimque socios
Prudentes et industrios.

In 2. Nocturno.

Antiphonae.

1. Hoc intentu ceteros
Duo praecellebant,
Qui sese presbyteros
Recte perhibebant.
2. Willebrordus presbyter
In supernis totus,
Subertus aequaliter
Simplex et devotus.
3. Hi sunt, si sermonibus
Insistatur Bedae,
Pares in laboribus,
Pares in mercede.

Responsoria.

1. Willibrordus propere
Romam est profectus,
Cui provenit prospere
Duplex hinc profectus:
- V. Papalis benedictio,
Reliquiarum portio.
2. Veram mox exposuit
Rudibus sophiam,
Quos reversus docuit
Veritatis viam,
- V. Christi jugo supposuit,
Quos nullus regum domuit,
3. A deserti pabulis
Quibus mors influxit,
Sui Christus praesul is
Animam reduxit,
Qui salvandis populis
Quia cor indulxit,
Signis et miraculis
Coelitus effulsit;
- V. Hujus turbam turbinum
Fugiens deserti
Et ad patrem luminum
Gaudens se reverti.

In 3. Nocturno.

Antiphonae.

1. Subibertus prae omnibus
Simplex et discretus,
Clarus erat moribus
Et corde mansuetus.
2. Concordantes invicem,
Quotquot affuerunt,
Ipsum in pontificem
Fratres elegerunt.
3. Non omittens quidpiam
Injunctorum sibi
Perrexit in Angliam
Ordinandus ibi.

Responsoria.

1. Exsul apud Mercios
Pontifex Wilfridus
Morum videns radios,
Sanctitatis sidus,
- V. Humilitatis hysopum
Sacravit in episcopum.
2. Praesulis insignia
Digne consecutus
Ad divinos omnia
Procuravit nutus,
- V. Viam salutis devios
Docens Boructuarios.
3. Sacris hic afflatibus
Brumas dissipavit,
Congelatis cordibus
Austrum inspiravit,
- V. Et a borealibus
Boream fugavit.

Brev. ms. Luneburgense 90. saec. 14. A. — Brev. ms. Luneburgense
 89. saec. 15. B. — Brev. ms. Luneburgense 2. saec. 14. C.
 In 2. Noct. R 3, 1 In deserti B. — In 2. Vesp. ad Magn. A prosaisch. —
 Zu diesem Officium der Hymnus: Olim penes nos exsulem.

Ad Laudes.

Antiphonae.

1. Tantis ubi daemones
Bonis inviderunt,
Hanc antiqui Saxones
Gentem devicerunt.
2. Fugiens a facie
Pius impiorum
Se et suos patriae
Tradidit Gallorum.
3. Uxor eo tempore
Dedit huic Pipini
Locum, quem „In litore“
Nuncupant vicini.
4. Haec Blitrudis nomine
Vivens ordinate,
Clara fuit sanguine,
Clara sanctitate.
5. Hunc ut illa similem
Sibi comprobavit,
Sancto locum habilem
Sancta deputavit.

Ad Benedictus.

- A. Ibi sacram posuit
Cellulam Subertus,
Carnemque sic domuit
Animae misertus,
Qui nec mortem timuit
De salute certus;
Ibi vitae terminus,
Ibi vir fidelis
Migravit, quem protinus
Ilocavit caelis.

83. De sancto Theodgardo.

In 1. Vesperis.

Super Psalmos.

- A. Jucundare, plebs Danorum,
In honore Theodgari,

Per quem tibi rex coelorum
Fidem fecit praedicari
Et in choris angelorum
Modo facit gloriari.

A d Matutinum.

Invitatorium.

Festa Theodgari

jubilando praedicet orbis,
Qui solet assidue
cunctis succurrere morbis.

In 1. Nocturno.

Antiphonae.

1. Servus Dei Theodgarus
Semper manens Deo carus
Praedicabat in Dania
Salvatoris magnalia.
2. Ex honestis parentibus
Clarus fuit,
Sed exemplis et moribus
Plus claruit.
3. Ad has oras properando
Videns turbam hominum,
Verbum vitae praedicando
Convertit ad Dominum.

Responsoria.

1. Signa Theodgari
divino facta favore
Dania miratur
gaudens ex ejus honore,
- V. In confessorem
defigens cordis amorem.
2. Claruit ex ejus
prius ortu terra Thuringa,
Sed docuit gentes
Danorum mellea lingua,
- V. In populis brutis
spargebat verba salutis.
3. Ecclesiam primo
castro construxit in isto,
In qua servivit
devoto pectore Christo;
- V. Ore docendo fidem
Christi vigilavit ibidem.

In 2. Nocturno.

Antiphonae.

1. Veram habens scientiam
Primus Dei per gratiam
Hic incepit ecclesiam.

2. Nocte, die hic servivit,
Sanctam vitam hic finivit
Propter Jesum, cum quo vivit.
3. Per hunc datur spes indignis,
Ex praeclaris ejus signis
Toton orbis fit insignis.

Responsoria.

1. Quidam per tenebras
rapientes ossa beata
Visu privatur,
donec sunt ossa relata.
- V. Nec cernunt lumen
nec praetereunt rate flumen.
2. Quae pro peccatis
nequit ejus templa subire,
Dum rogat hunc mulier,
loca sancta meretur adire;
- V. Cuncta quidem scelerata
solvit confessio vera.
3. Ossa licet mediis
fuerint injecta favillis,
Non sensere rogum
sed virtus fulsit in illis;
- V. Plebs super altare
stupet haec illaesa volare.

In 3. Nocturno.

Antiphonae.

1. Quosdam nautas desperantes
Ad sepulchrum festinantes
De piratis liberavit
Et in portum collocavit.
2. Non solum hominibus
Ratione utentibus
Creaturis sed et brutis
Conferebat spem salutis.
3. Mulieri foris stanti,
Sacras aedes non intranti,
Pie sanctus miseretur,
Dum reatum haec fatetur.

Responsoria.

1. Compescens tumidum
mare praedonumque rapinam
Liberat hic sanctus
nautas horumque carinam,

- V. Dum sua promittunt
et sancto munera mittunt.
2. Quaedam per Satanam
caecata preces dare cepit,
Sanctus compatitur
et visum caeca recepit;
V. Parcens insonti
reddit nova sidera fronti.
3. Leprosi sanies
hujus virtute fugatur,
Dum lacrimas offert
et puro corde precatur;
V. Munda fit immunda
caro, dum se mundat in unda.

A d Laudes.

Antiphonae.

1. Quidam lepram exuit
Et purum corpus induit,
Dum se fletu diluit
Et spem in Deum habuit.
2. Sanctus furem ter caecavit
Et ter visum reparavit,
Cum reatum fletu lavit.

Brev. Roschildense imp. Parisiis 1517. A. — Brev. Othinense imp. Lubecae 1497. B. — Brev. Lundense imp. Parisiis 1517. C.

In 1. Vesp. A 2—5 u. ad Magn. prosaisch. — A 1, 4 Fecit fidem B. — In 1. Noct. A 3, 1 Ad has partes AC. — R 2, 2 Ciringa AC. — In 2. Noct. R 1, 6 praetereunt bene flumen AC. — R 3, 6 stupet hinc illaesia B. — In 3. Noct. R 3, 1 Leprosi fomes B. — Ad Laudes A 1, 2 Et purum se induit AC. — A 1, 4 spem in hunc AC. — A 3, 1 sq. Olivam fructiferam | Sanctus Dei meruit AC. — A 4, 3 Sic beatus dicitur B. — Ad Ben. 3. Plebi claudorum est tutela A; Pes claudorum est tutela B; Plebs claudorum est tutela C. — Hymnus hierzu: Stella recurrens circuli solaris.

84. De s. Thoma Aquinate.

In 1. Vesperis.

Super Psalmos.

- A. Felix Thomas, doctor ecclesiae,
Lumen mundi, splendor Italiae,
Candens virgo flore munditiae,
Bina gaudet corona gloriae.

Ad Magnificat.

- A. Scandit doctor, civis coelestium,
Orbis decor, lux, dux fidelium,

3. Oliva fructifera
Sanctus dici meruit
Sacra propter opera,
Quae vivens exercuit.

4. Ex oliva nascitur
Lumen, cibus, unctio;
Sic et sanctus dicitur
Triplex adjutorio:
5. Caecis visu proficit,
Multos cibo reficit,
Aegros sanos efficit.

Ad Benedictus.

- A. Infirmorum est medela
Factus, caecis est candela,
Plebi claudorum tutela.

In 2. Vesperis.

Ad Magnificat.

- A. O confessor egregie,
Protector precautum,
Qui jam fulges in requie
Supernorum civium,
Servis tuis in hac die
Tuum fer auxilium.

Norma, limes, lex morum
omnium,
Vas virtutum, ad vitae bravium.

Ad Matutinum.

Invitatorium.

Adsunt doctoris coelici
Thomae festa solemnia,
Devotione supplici
Laudes promat ecclesia.